Medio autem in scopulo est spelunca obesura,  
versus occasum, ad Erebum conversa; qua vos  
navem cavam præteragatis, splendide Ulyse.  
Neque ex navī cava juvenis vir  
arcu jaculatus, ad-cavam speluncam perveniret.  
Hic autem Scylla inhabitat, terribiliter vociferans :  
ejus nempe vox quidem, quanta catuli recens-nati,  
oritur; ipsa vero monstrum malum : nec quisquam eam  
lætaetetur conspicatus, nec si deus obviam-veniret.  
Hujus etenim pedes sunt duodecim omnes anteriores :  
sex autem ei colla prælonga ; in unoquoque vero  
horrendum caput, insunt autem triplici-ordine dentes,  
densi et frequentes, pleni atrae mortis.  
Media quidem per speluncam cavam immergitur :  
extra vero exserit capita ex-horrendo barathro ;  
illic autem piscatur scopulum circumlustrans  
delphiniasque, canesque, et sicubi majorem capere possit  
cetum, quos innumeros alit sonora Amphitrite.  
Muic autem nondum-unquam nautæ illæsi gloriantur  
se-effugisse cum nave; aufert vero capite unoquoque  
virum abreptum ex-nave cæruleam-proram-habente.  
At alterum scopulum humiliorem videbis, Ulyse :  
prope sunt se invicem ; et jaculo-aittingeres.  
In hoc autem caprificus est magnus, foliis florens :  
sub eo vero divina Charybdis absorbet nigram aquam.  
Ten etenim eructat quotidie, ter vero resorbet  
horrendum; ne tu ibi forte-sis, quando absorbet ;  
non enim liberarit te ex malo vel Neptunus.  
Sed valde Scyllæ scopulo prope-admotus, celeriter  
navem præterage ; quoniam longe satius est,  
sex socios in navī desiderare, quam simul omnes.  
Sic dixit : atque ego ipsam respondens allocutus-suum :  
age vero jam mihi hoc, dea, vere dic,  
si quo-pacto perniciosa quidem subterfugerim Charybdis,  
illam autem (Scyllam) propulse, quando mihi ledet socios ?  
Sic dixi : ac statim respondit augustissima dearum :  
infelix ; et adhuc tibi bellica opera curse-sunt  
et labor ; ne diis quidem cedes immortalibus ?  
Illa vero tibi non mortal is, sed immortale malum est,  
graveque, difficileque, et immane, neque expugnabile :  
neque illum est praesidium ; fugere optimum est ab illa.  
Si enim cuncteris, arma-induens ad petram,  
vereor ne te denuo impetu-facto consequatur  
tot capitibus, totque viros abripiat.  
Sed valde celeriter præternaviga ; voca autem Cratæin,  
matrem Scyllæ, quæ ipsam peperit perniciem hominibus :  
quæ eam deinde compescet denuo ne-irruat.  
Thrinacriam vero ad insulam pervenies ; ibi autem multa  
pascuntur Solis boves et pingues pecudes,  
septem boum armenta, tolque ovium greges pulcri,  
quinquagenorum vero singuli : propagatio autem non sit ipse  
rum, neque unquam moriuntur : deæ vero pastores sūt,  
Nymphæ pulcris-comis, Phæthusaque, Lampetieque,  
quas peperit Soli Hyperoni divina Neera.